
©Kancelaria Sejmu  s. 1/2 

2005-10-26 

Dz.U. 199 Nr 93 poz. 1071 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

 

z dnia 19 października 1999 r. 

w sprawie wymagań, jakim powinni odpowiadać egzaminatorzy okręgowych komisji 
egzaminacyjnych, oraz warunków wpisywania i skreślania egzaminatorów z ewidencji 

egzaminów. 

 

Na podstawie art. 9b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943 oraz z 
1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następuje 

§ 1. 

Egzaminatorem okręgowej komisji egzaminacyjnej, zwanym dalej „egzaminatorem”, może 
być osoba, która: 

1) posiada kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole, z 
zakresu której przeprowadzany jest sprawdzian lub egzamin, alb jest nauczycielem 
akademickim prowadzącym pracę dydaktyczną w dziedzinach związanych z zajęciami 
edukacyjnymi, wchodzącymi w zakres odpowiednio sprawdzianu lub egzaminu, 

2) ukończyła z wynikiem pozytywnym szkolenie dla kandydatów na egzaminatorów 
organizowane przez okręgową komisje egzaminacyjną, 

3) posiada co najmniej trzyletni staż pracy: 

a) dydaktycznej w szkole publicznej, szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej, w zakładzie kształcenia nauczycieli lub w szkole wyższej, 

b) na stanowiskach wymagających kwalifikacji pedagogicznych w placówkach 
doskonalenia nauczycieli, w urzędach organów administracji rządowej, w 
kuratoriach oświaty, w specjalistycznej jednostce nadzoru oraz organach 
podporządkowanych ministrowi właściwemu do spraw sprawiedliwości, 

- w okresie 6 lat poprzedzających złożenie wniosku, o którym mowa w § 2, 

4) spełnia warunki określone w art. 10 ust. 2 pkt 2-4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 1997 r. Nr 56, poz. 357 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 
162, poz. 1118). 

§ 2. 

Przed rozpoczęciem szkolenia dla kandydatów na egzaminatorów zainteresowany składa do 
okręgowej komisji egzaminacyjnej wniosek o skierowanie na szkolenie zawierający dane 
osobowe oraz dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań, o których mowa w § 1 pkt 1, 3 
i 4. 

§ 3. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-26 

1. Wpis do ewidencji egzaminatorów, prowadzonej przez Centralną Komisję 
Egzaminacyjną, następuje na podstawie zgłoszenia przedstawionego przez właściwą 
okręgową komisję egzaminacyjną. 

2. Zgłoszenie do ewidencji egzaminatorów powinno zawierać: 

1) dane osobowe kandydata na egzaminatora, 

2) dokumenty, o których mowa w § 2, 

3) zaświadczenie o pozytywnym wyniku szkolenia, o którym mowa w § 1 pkt 2, ze 
wskazaniem kwalifikacji do przeprowadzania odpowiednio: 

a) sprawdzianu w sześcioletniej szkole podstawowej, 

b) egzaminu z przedmiotów humanistycznych lub matematyczno-przyrodniczych w 
gimnazjum, 

c) egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, 

d) egzaminu zawodowego dla poszczególnych zawodów. 

§ 4. 

Centralna Komisja Egzaminacyjna odmawia wpisu do ewidencji egzaminatorów w przypadku 
stwierdzenia, że kandydat na egzaminatora nie spełnia wymagań określonych w § 1 pkt 1, 3 i 
4. 

§ 5. 

Skreślenie z ewidencji egzaminatorów następuje: 

1) na wniosek egzaminatora, 

2) na umotywowany wniosek okręgowej komisji egzaminacyjnej w przypadku: 

1) nieuczestniczenia w okresowych szkoleniach egzaminatorów, organizowanych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) nieuczestniczenia w pracach zespołu ustalającego wyniki sprawdzianów i 
egzaminów, do którego został wyznaczony przez dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, 

c) nieprzestrzegania przepisów dotyczących przeprowadzania sprawdzianów i 
egzaminów, 

3) w razie niespełniania warunków, o których mowa w § 1 pkt 4, 

4) w razie dokonania wpisu z naruszeniem prawa. 

§ 6. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


